



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 藤田エンジニアリング株式会社

上場取引所 東

コード番号 1770 URL <https://www.fujita-eng.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 藤田 実

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 須藤 久実

TEL 027-361-1111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,451	21.0	450	82.8	520	74.9	341	96.1
2026年3月期第1四半期	5,331	30.4	246	69.6	297	66.4	174	71.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 2,021百万円 (698.7%) 2026年3月期第1四半期 253百万円 (65.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	37.22	—
2026年3月期第1四半期	19.01	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	32,621	22,259	68.2	2,423.76
2026年3月期	31,810	20,651	64.9	2,248.67

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 22,259百万円 2026年3月期 20,651百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	30.00	—	45.00	75.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		34.00	—	34.00	68.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2026年3月期 期末配当金の内訳 普通配当30円00銭 記念配当15円00銭(創業100周年記念配当)

3. 2027年 3月期の連結業績予想(2026年 4月 1日～2027年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,000	4.1	2,700	3.1	2,900	2.2	2,000	8.7	217.77

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	10,200,000 株	2026年3月期	10,200,000 株
2027年3月期1Q	1,015,987 株	2026年3月期	1,015,954 株
2027年3月期1Q	9,184,040 株	2026年3月期1Q	9,171,746 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、雇用・所得環境が改善し緩やかな回復基調が続いたものの、中東情勢をはじめとする地政学リスクの高止まりや米国の通商政策をめぐる動向などにより、景気の下振れ感を払拭できず、先行き不透明な状況で推移しました。

当社グループの主力事業が属する国内建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移しており、また、民間においても企業の設備投資意欲の拡大が見られる一方で、技能労働者不足や、建設資材価格及び諸費用の上昇など、依然として厳しい環境が続いております。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結売上高は6,451百万円（前年同四半期比21.0%の増加）、営業利益は450百万円（前年同四半期比82.8%の増加）、経常利益は520百万円（前年同四半期比74.9%の増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は341百万円（前年同四半期比96.1%の増加）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

① 建設事業

当社グループの主力事業である当事業におきましては、受注高は5,998百万円（前年同四半期比74.4%の増加）となりました。部門別では、産業設備工事が2,100百万円（前年同四半期比54.9%の増加）、ビル設備工事が2,938百万円（前年同四半期比305.9%の増加）、環境設備工事が959百万円（前年同四半期比29.4%の減少）となりました。

売上高は、堅調な受注に支えられ、3,176百万円（前年同四半期比55.6%の増加）となりました。部門別では、産業設備工事が2,103百万円（前年同四半期比87.9%の増加）、ビル設備工事が816百万円（前年同四半期比147.3%の増加）、環境設備工事が256百万円（前年同四半期比56.7%の減少）となりました。

なお、受注高については、当第1四半期連結会計期間より株式会社群工の数値を含めております。また、当事業は通常の営業形態として、工事の完成が第4四半期連結会計期間に集中する季節的変動があり、第4四半期連結会計期間の売上高が他の四半期連結会計期間に比べて高くなる傾向にあります。

② 機器販売及び情報システム事業

当事業におきましては、産業用機器の販売及び情報システム関連の受注が堅調であったこと等により、売上高は1,528百万円（前年同四半期比10.6%の増加）となりました。

③ 機器のメンテナンス事業

当事業におきましては、機器の保守及び据付の受注が堅調に推移したこと等により、売上高は1,819百万円（前年同四半期比1.0%の減少）となりました。

④ 電子部品製造事業

当事業におきましては、装置開発の受注は堅調であったものの、半導体の受託加工が減少したこと等により、売上高は236百万円（前年同四半期比27.3%の減少）となりました。

（注）上記売上高はセグメント間取引消去前の金額によっております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末における資産は、前連結会計年度末に比べ810百万円増加し32,621百万円となりました。これは主に投資有価証券が2,737百万円増加し、完成工事未収入金が2,140百万円減少したこと等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ797百万円減少し10,361百万円となりました。これは主に買掛金が550百万円減少したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,607百万円増加し22,259百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が1,670百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、現時点において、2026年5月12日に公表の数字から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	6,970,331	5,899,883
受取手形	30,183	2,228
電子記録債権	1,364,929	1,306,591
完成工事未収入金	3,410,993	1,270,969
売掛金	2,864,954	1,879,782
契約資産	2,888,897	3,695,762
有価証券	1,299,490	2,499,236
未成工事支出金	171,552	351,009
商品	132,900	160,739
仕掛品	1,051,171	1,501,307
材料貯蔵品	24,424	24,754
その他	595,212	246,813
貸倒引当金	△12,187	△12,239
流動資産合計	20,792,856	18,826,838
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	3,900,608	3,947,835
減価償却累計額	△2,903,188	△2,920,722
建物・構築物（純額）	997,420	1,027,113
土地	1,932,812	1,932,812
その他	1,356,295	1,290,079
減価償却累計額	△1,042,636	△975,410
その他（純額）	313,659	314,668
有形固定資産合計	3,243,891	3,274,594
無形固定資産	65,967	94,956
投資その他の資産		
投資有価証券	7,030,743	9,768,730
その他	986,992	971,883
貸倒引当金	△309,840	△315,676
投資その他の資産合計	7,707,895	10,424,937
固定資産合計	11,017,754	13,794,487
資産合計	31,810,611	32,621,325

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	25,498	2,576
電子記録債務	2,355,732	2,148,605
工事未払金	2,039,146	1,747,577
買掛金	1,881,506	1,331,474
短期借入金	255,000	155,000
未払法人税等	660,887	147,416
契約負債	824,898	985,076
完成工事補償引当金	37,759	36,443
賞与引当金	259,092	88,873
役員賞与引当金	62,200	—
その他	849,448	1,038,252
流動負債合計	9,251,170	7,681,296
固定負債		
社債	50,000	50,000
役員退職慰労引当金	194,685	197,200
退職給付に係る負債	1,458,238	1,464,479
その他	204,668	968,522
固定負債合計	1,907,592	2,680,201
負債合計	11,158,763	10,361,498
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,029,213	1,029,213
資本剰余金	818,328	818,328
利益剰余金	18,217,868	18,146,458
自己株式	△484,814	△484,874
株主資本合計	19,580,595	19,509,126
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	959,535	2,629,859
為替換算調整勘定	111,717	120,842
その他の包括利益累計額合計	1,071,252	2,750,701
純資産合計	20,651,847	22,259,827
負債純資産合計	31,810,611	32,621,325

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,331,444	6,451,207
売上原価	4,434,352	5,341,148
売上総利益	897,091	1,110,058
販売費及び一般管理費	650,585	659,374
営業利益	246,506	450,683
営業外収益		
受取利息	14,606	21,816
受取配当金	15,589	25,044
受取褒賞金	5,390	9,509
固定資産賃貸料	3,414	2,899
為替差益	—	2,838
その他	23,015	9,267
営業外収益合計	62,015	71,376
営業外費用		
支払利息	1,342	1,087
固定資産賃貸費用	68	—
為替差損	9,179	—
その他	124	116
営業外費用合計	10,713	1,204
経常利益	297,807	520,855
税金等調整前四半期純利益	297,807	520,855
法人税、住民税及び事業税	58,268	148,288
法人税等調整額	65,204	30,694
法人税等合計	123,473	178,982
四半期純利益	174,333	341,872
親会社株主に帰属する四半期純利益	174,333	341,872

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	174,333	341,872
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	84,001	1,670,324
為替換算調整勘定	△5,267	9,124
その他の包括利益合計	78,734	1,679,448
四半期包括利益	253,068	2,021,321
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	253,068	2,021,321
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				合計
	建設事業	機器販売及び 情報システム 事業	機器のメンテナ ンス事業	電子部品製造事 業	
売上高					
一時点で移転される財・サー ビス	492,626	1,231,585	1,246,653	323,252	3,294,117
一定の期間にわたり移転され る財・サービス	1,532,657	—	504,669	—	2,037,326
顧客との契約から生じる収益	2,025,283	1,231,585	1,751,322	323,252	5,331,444
外部顧客への売上高	2,025,283	1,231,585	1,751,322	323,252	5,331,444
セグメント間の内部売上高又 は振替高	16,915	150,348	86,967	1,833	256,063
計	2,042,198	1,381,933	1,838,290	325,085	5,587,508
セグメント利益又は損失(△)	△76,461	41,669	204,784	33,767	203,759

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	203,759
セグメント間取引消去	47,376
セグメント間取引消去到に伴う営業外費用の組替	△15,669
その他の調整額	11,039
四半期連結損益計算書の営業利益	246,506

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	建設事業	機器販売及び 情報システム 事業	機器のメンテナ ンス事業	電子部品製造事 業	
売上高					
一時点で移転される財・サー ビス	488,345	1,309,632	1,232,158	236,411	3,266,547
一定の期間にわたり移転され る財・サービス	2,688,609	—	496,050	—	3,184,659
顧客との契約から生じる収益	3,176,954	1,309,632	1,728,209	236,411	6,451,207
外部顧客への売上高	3,176,954	1,309,632	1,728,209	236,411	6,451,207
セグメント間の内部売上高又 は振替高	—	218,998	91,204	—	310,202
計	3,176,954	1,528,630	1,819,413	236,411	6,761,410
セグメント利益又は損失（△）	139,387	77,044	210,851	△12,187	415,096

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	415,096
セグメント間取引消去	47,598
セグメント間取引消去到に伴う営業外費用の組替	△16,642
その他の調整額	4,631
四半期連結損益計算書の営業利益	450,683

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半
期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	51,089千円	47,678千円